河  北  省  教  育  厅

关于举办河北省第三届

“关注时事·胸怀天下”暨学习十九大精神

中小学生时事知识竞赛复赛决赛

的通知

各市（含定州、辛集市）教育局：

为引导广大师生认真研读党的十九大报告，准确领会把握党的十九大精神思想精髓、核心要义，用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践，根据省教育厅《关于举办河北省第三届“关注时事·胸怀天下”中小学生时事知识竞赛的通知》（冀教政体函〔2017〕84号）要求，河北省第三届“关注时事·胸怀天下”中小学生时事知识竞赛初赛阶段已圆满结束。根据活动安排，现将复赛、决赛阶段有关事宜通知如下：

一、时间地点

时间：2018年5月30—6月1日

地点：河北师范大学美术楼报告厅（石家庄南二环东路20号）

二、参赛对象

各地市按照小学、初中、高中学段各遴选一支参赛队，每队3人，共3支代表队（报名表详见附件1）。各市派领队1人（德育科长），每支参赛代表队派指导老师1人。邀请各市局主管局长出席复赛、决赛阶段比赛。

三、竞赛形式

（一）复赛阶段为笔答，各代表队选手统一集中参赛答题，并在限定的时间内独立完成，各队选手成绩之和即为该队成绩。每学段总分前6名的队伍参加决赛。
（二）决赛阶段分小学组、初中组、高中组进行，参赛代表队现场通过必答、抢答方式答题，按得分高低评奖。

四、赛程安排

（一）报到

时间：5月30日12:00前

地点：国培大厦一楼大厅（石家庄紫罗兰酒店管理有限公司）

地址：河北师范大学（石家庄市南二环东路20号）院内东南角

交通：路线一：乘火车。在石家庄火车站西广场乘坐72路或215路河北师大站（师大北门）、南焦客运站（师大东门）下车；乘出租车火车站至师大东门约15元。在石家庄北站乘坐75路车南焦客运站（师大东门）下车；乘出租车火车站至师大东门约40元。

路线二：自驾车。高速裕华路口下，西行约200米，过二环立交桥后右转，上东二环主路南行，至南二环路西行，在建设大街出口下，桥下掉头左转走辅路东行约500米至师大北门（校外车辆只能走学校北门）。

（二）领队会

    时间：5月30日14:00

地点：国培大厦（详细地点以组委会通知为准）

    （三）复赛
    时间：5月30日15:00

地点：国培大厦（详细比赛地点以组委会通知为准）

    （四）决赛
    时间：5月31日 （具体比赛时间以组委会通知为准）

地点：河北师范大学美术楼报告厅

    （五）社会实践
时间：6月1日

地点：正定

五、奖项设置

小学组、初中组、高中组分别评定特等奖1名、一等奖2名、二等奖3名，三等奖若干，另设优秀指导教师和优秀组织奖。

六、其他事项
1.为便于做好赛事接待工作，请各单位务必于5月15日前将《参赛回执》（附件2）电子版发到邮箱sshbtlz@126.com。组委会在国培大厦统一安排食宿（费用自理），请在回执上注明人员信息，报到时要携带身份证，无身份证人员要携带本人户口页复印件。
2.请各单位尽快组织参赛队伍，以便做好参赛的各项准备工作。

    联系人：中宣部《时事报告》杂志社河北教学服务中心

        邢立涛  电话：0311-86970378   15932696629
附件：1.《河北省第三届“关注时事·胸怀天下”暨学习十九大
          精神中小学生时事知识竞赛复赛决赛报名表》

          2.《河北省第三届“关注时事·胸怀天下”暨学习十九大
             精神中小学生时事知识竞赛复赛决赛参赛回执》

河北省教育厅思政体卫艺处

                                 2018年4月24日

附件1

河北省第三届

“关注时事·胸怀天下”暨学习十九大精神

中小学生时事知识竞赛复赛决赛报名表
单位：                 领队：

	组别
	姓名
	性别
	学校班级
	指导老师
	备注

	小学

	初中

	高中

注：请务必于5月15日前将报名表扫描件或电子表发至组委会电子邮箱：sshbtlz@126.com

附件2
河北省第三届

“关注时事·胸怀天下”暨学习十九大精神

中小学生时事知识竞赛复赛决赛参赛回执
单位：

主管局长：                手机号码：

领队：                    手机号码：

	姓名
	性别
	学校
	备注

	确定参赛期间安排：（请选择，并按实际需求填写）

□ √由会务组统一安排住宿（228元/标间）。

标间    日到    日。

注：请于5月15日前将回执扫描件或电子表格发至组委会电子邮箱：sshbtlz@126.com
- 2 -